
ANO LVI Nº 13.431Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023

Seções
PODER EXECUTIVO� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO� 1
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO� 1

Divisão de Compras� 1
Departamento de Recursos Humanos� 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE� 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS� 4

Divisão de Fiscalização� 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA� 6
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS� 9
PROCURADORIA GERAL� 9
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO� 11
LICENÇAS� 13

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 4.097, DE 06 DE JANEIRO DE 2023.
Nomeia membros da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da execução de convênios, 
auxílios, contribuições e subvenções a serem firmados pelo Município de Piracicaba, através de 
sua Secretaria Municipal da Ação Cultural, durante o exercício de 2023.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E

Art. 1º Nomear Amanda Forti, Aparecida Luana do Nascimento e Dayane Gabriele Bortoleto, para 
compor a Comissão de Acompanhamento e Fiscalização da execução de convênios, subvenções, 
auxílios e contribuições a serem firmados pelo Município de Piracicaba, através de sua Secretaria 
Municipal da Ação Cultural, durante o exercício de 2023.

Art. 2º À presente Portaria aplicam-se os dispositivos constantes do inciso IV, do art. 5º, da Lei 
nº 3.966, de 15 de setembro de 2005 e suas alterações.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 06 de janeiro de 2023.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO LORDELLO BELTRAME
Secretário Municipal da Ação Cultural - interino

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 644/2022
FORNECIMENTO PARCELADO DE PEDREGULHO DE CAVA DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da seguinte empresa:

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO 
ARREMATADO

1 PIRAENGE CONSTRUTORA EIRELI R$ 55,65

2 PIRAENGE CONSTRUTORA EIRELI R$ 55,65

Piracicaba, 06 de janeiro de 2023.

NANCY FERRUZZI THAME
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Concorrência nº 01/2023
Objeto: Reforma de coberturas do Centro Esportivo Dirceu de Toledo, complexo Esportivo Prof. 
José Carlos Callado Hebling e Ginásio de Esportes José de Oliveira Garcia Neto. Entrega dos 
envelopes: até 13/02/2023 às 13:30 horas. Abertura dos  envelopes: 13/02/2023 às 14h00min. 
 
Modalidade: Concorrência nº 02/2023
Objeto: Execução de obras para reforma de pista de skate “Maria da Conceição dos Reis Cabral” 
– bairro Cecap. Entrega dos envelopes: até 15/02/2023 às 13:30 horas. Abertura dos  envelopes: 
15/02/2023 às 14h00min.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.sp.gov.br. Contato Divisão 
de Compras - Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

OBJETO: Aquisição de equipamentos antropométricos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/02/2023, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/02/2023, às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.
sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 11 de janeiro de 2022.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 567/2022
Prestação de Serviços de Manutenção em Portas Corta Fogo do Teatro Erotides de Campos e da 
Biblioteca Municipal e Aquisição de Chaves Storz.

Devido a um erro no sistema na qual as empresas não conseguem enviar as propostas, comu-
nicamos que o pregão será relançado no site www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura e disputa do presente Pregão 
para o dia 25/01/2023 às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 611/2022
Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Material para Cama, Mesa, Banho, Uniforme 
e Equipamentos de Proteção Individual.

Decorrido o prazo sem interposição de recurso, fica ANULADO o presente processo. 
Comunicamos que, a pedido da Unidade Requisitante, houve alteração no Termo de Referên-
cia do edital. A NOVA VERSÃO do edital já está disponível para download no site http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica agendada a data de abertura e disputa do presente 
Pregão para o dia 02/02/2023 às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Comunicação Social | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1323 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 663/2022
Fornecimento mensal de cestas básicas de alimentos, limpeza e higiene pessoal, durante o 
exercício de 2023.

Comunicamos que, com base no Parecer nº 15/2023 da Procuradoria Geral, acatado pela Au-
toridade Superior, foi julgado IMPROCEDENTE o recurso interposto pela CESTA BÁSICA BRASIL 
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, e consequentemente PROCEDENTE a impugnação da licitante 
NUTRICESTA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, ficando mantida a decisão do pregoeiro.

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023.

Thiago Luiz Araújo Santos
Pregoeiro

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 692/2022
Aquisição de Material de Pintura

Comunicamos que, tendo em vista a impugnação ao edital interposta pela empresa SUPREME 
COMERCIAL EIRELI, fica SUSPENSA a abertura do referido pregão, marcada para o dia 12/01/2023.

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023.

Leonardo Vicentim Brancalion 
Chefe do Setor de Licitações

Departamento de Recursos Humanos

RETIFICAÇÃO de DOM de 10/01/2023

Onde–se Lê: 
EXONERANDO o(a) servidor(a) Público(a) Municipal Sr(a). ROSIMEIRE APARECIDA BUENO JORGE, 
RG 218503441,em 08/05/2003, das atribuições inerentes à Função Gratificada de COORDENA-
DOR DE PROGRAMAS DE TRANSFERENCIAS DE RENDA-FG, referência 14-A, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

Leia-se: 
EXONERANDO o(a) servidor(a) Público(a) Municipal Sr(a). ROSIMEIRE APARECIDA BUENO JORGE, 
RG 218503441,em 31/12/2022, das atribuições inerentes à Função Gratificada de COORDENA-
DOR DE PROGRAMAS DE TRANSFERENCIAS DE RENDA-FG, referência 14-A, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

EXPEDIENTE DO DIA 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIAS ASSINADAS – Luciano Santos Tavares de Almeida, Prefeito do Município de Piracicaba, 
assinou as seguintes Portarias:

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). AEXANDRO CAMARGOS COELHO SOUSA, RG 
395597791, para exercer o cargo efetivo de MOTORISTA-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a 
estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 1960/1972, 3958/1995 e 4064/1996, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). AMANDA PATRICIA DOS ANJOS COIMBRA, RG 48061684X, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório 
,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à PROCURADORIA GERAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ANDRE CASTRO CARVALHO, RG 442512193, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio pro-
batório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). BEATRIZ GON RIBEIRO, RG 488012326, para exercer o 
cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES, LAZER E ATIV MOTORAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). BRUNO TAUMATURGO BRASIL MOMBERG, RG 
466018587, para exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito 
a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). CANDIDA FERNANDA SAMPAIO MATTOS, RG 
178114340, para exercer o cargo efetivo de CONTADOR-ESTATUTÁRIO, referência 13-A, sujeito a 
estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4064/1996, 4861/2000 e 9698/2022, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS .

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). CAROLINA TRINDADE PAIVA, RG 665912092, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio pro-
batório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). CAROLINE WATANABE, RG 331234439, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). CESAR RODRIGUES PINTO, RG 460945208, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio pro-
batório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). EMILY CAROLINA GOUVEIA DE SOUZA, RG 498801354, 
para exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio 
probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ERICA CANUTO DA CRUZ, RG 381244076, para exercer 
o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FABIO HENRIQUE TAKAHASHI, RG 274689388, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio pro-
batório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FRANCIANE BANDEIRA ISAU SANTANA, RG 
537293541, para exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, 
sujeito a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS .

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GILSON BESERRA DE MELLO, RG 558043732, para 
exercer o cargo efetivo de SOLDADOR-ESTATUTÁRIO, referência 09-A, sujeito a estágio proba-
tório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). GUILHERME CASSOLI DE SOUZA, RG 448525380, 
para exercer o cargo efetivo de ANALISTA PROGRAMADOR - ESTATUTÁRIO, referência 16-A, 
sujeito a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9698/2022, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). HUGO NOGUEIRA LUZ, RG 435368047, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
mailto:diariooficial%40piracicaba.sp.gov.br?subject=


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 3

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JOAO CARLOS DE OLIVEIRA, RG 126432168, para 
exercer o cargo efetivo de MOTORISTA-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio pro-
batório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 1960/1972, 3958/1995 e 4064/1996, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprovação 
em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JOAO PEDRO MALHEIROS RODRIGUES, RG 48586146X, para exercer o 
cargo efetivo de ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO, referência 06-A, sujeito a estágio probatório 
,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JOSE LEANDRO MARCAL, RG 434282078, para exercer 
o cargo efetivo de MOTORISTA-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 1960/1972, 3958/1995 e 4064/1996, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JULIANA DOS SANTOS SOUZA LIMA, RG 36575755X, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório 
,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à PROCURADORIA GERAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). KAREN DE ALMEIDA MANSANO, RG 471169213, para exercer o 
cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS .

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LARA TINTO HERLING, RG 246350477, para exercer 
o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório 
,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à PROCURADORIA GERAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LAVINIA BETTONI, RG 543996220, para exercer o cargo efetivo 
de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado pela(s) 
Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LUANA SILVA ROVEROTTO, RG 540137728, para 
exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA-ESTATUTÁRIO, referência 05-A, sujeito a estágio 
probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4064/1996, 8783/2017 e 9698/2022, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LUCIENE SANTOS COTRIM, RG 685404304, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LUCIMAR APARECIDA DOS SANTOS, RG 538189770, 
para exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio 
probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MANOEL DE QUEIROZ CRUZ, RG 9802505045, 
para exercer o cargo efetivo de MOTORISTA-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio 
probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 1960/1972, 3958/1995 e 4064/1996, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MARCEL DE CAMPOS, RG 35060101X, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MARCOS ANTONIO DA SILVA, RG 450696480,em 
16/01/2023, para exercer o cargo efetivo de MOTORISTA-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a 
estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 1960/1972, 3958/1995 e 4064/1996, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprova-
ção em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MAX  AGOSTINI DE CAMPOS, RG 228500734, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). NICOLAS ROSCHEL, RG 397920350, para exercer o 
cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MOBILIDADE URBANA, TRÂNSITO E TRANSPORTES.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). RAFAEL DE OLIVEIRA MORAES, RG 431477413, para 
exercer o cargo efetivo de ANALISTA PROGRAMADOR - ESTATUTÁRIO, referência 16-A, sujeito 
a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9698/2022, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). RICARDO LUO, RG 400231748, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). ROGERIO DE LIMA OCCHIUZZI, RG 404127897, para 
exercer o cargo efetivo de ANALISTA PROGRAMADOR - ESTATUTÁRIO, referência 16-A, sujeito 
a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9698/2022, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). SAMUEL CANDIDO DE SOUZA, RG 33927847X, para exercer 
o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). THAIS ALESSANDRA FERREIRA BAPTISTELLA, RG 
482576893, para exercer o cargo efetivo de ESCRITURÁRIO DE ESCOLA - ESTATUTÁRIO, referência 
07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). TIAGO MALHEIROS GARBIN, RG 334241479, para 
exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-ESTATUTÁRIO, referência 10-
D, sujeito a estágio probatório ,cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021 
e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). VICTOR DE CAMARGO, RG 461720401, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado pela(s) 
Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). VINICIUS ALVES MORAES, RG 418062158, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório ,cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Saúde
ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93
Processo: 195.924/23 
Objeto: Aquisição de medicamentos.

Item Empresa Fornecedora Valor Data

1 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA R$ 800,00 11/01/2023

2 QUIRON PHARMA LTDA R$ 9.577,20 11/01/2023

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023.

Dr. Filemon de Lima Silvano
Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 635/2022
Aquisição de medicamentos (Acebrofilina)

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO 
ARREMATADO

1 INOVAMED HOSPITALAR LTDA 9,00

2 ACÁCIA COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI 6,4440

3 FRACASSADO

Piracicaba, 10 de janeiro de 2022

Filemon de Lima Silvano
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 4

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 006/2023

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa re-
lacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização 
do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levanta-
mento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos 
pertinentes, relacionado ao Processo de Levantamento Específico No. 178515/2021, o procedi-
mento adotado no presente processo, aplicado na data de 09/11/2022, ou seja, TIAF nº 12964 
e NP Nº 42535 enviados por AR, por diversas tentativas de localização, mas infrutífero o feito.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 09 de janeiro de 2.023

CONTRIBUINTE: 
AGÊNCIA MÚLTIPLA  PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - EPP
RUA  ALFERES JOSÉ CAETANO, 720 – SALA 15 - CENTRO - PIRACICABA/SP 
CEP 13400-120 – CNPJ: 18.982.455/0001-15 – CPD: 632350

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 007 / 2023

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa re-
lacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização 
do Departamento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados a quitação 
de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes relacionados aos 
Processos Administrativos: Levantamento Específico No. 178566/2021 e de Inscrição Municipal 
nº 38735/2017, de todos os procedimentos adotados nos referidos Processos, Notificações de 
Lançamento nºs 53004 e 53005; Autos de Infração e Imposição de Multa nºs 63305, 63306 e 
75305; e TEAF nº 13002 todos de 09/01/2023.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 09 de janeiro de 2023.

CONTRIBUINTE:
SIMETRIA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA
RUA BENEDITO BOZON PENTEADO, 784 – VILA PACAEMBU – PIRACICABA/SP
CEP 13424-485 - CNPJ 26.883.755/0001-75 – INSCRIÇÃO MUNICIPAL CPD 642535

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº   008/2023

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada 
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departa-
mento de Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao 
Processo Administrativo n° 64384/2022 – TIAF n° 13006 e Notificação Preliminar n° 43001.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das 
razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 10 de janeiro de 2.023.

CONTRIBUINTE: 
LASTRO CORRENTES  LTDA
RUA  AVENIDA LOURENÇO DUCATTI, 266 – JD SÃO LUIZ - PIRACICABA/SP
CEP:  13405-208 – CPD:605635 – CNPJ: 05.823.650/0001-50

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E LANÇAMENTO Nº  009/2023

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, do(s) 
estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na 
Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos 
relacionados ao Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos de Imposto Sobre Servi-
ços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

Piracicaba, 11 de Janeiro de 2.023

CONTRIBUINTE PROCESSO

ALAIDE  AMENICA DA SILVA 135184/2020

ALESSANDRA SOARES DE DEUS 124431/2020

ALINE  BRABOSA DOS SANTOS 124324/2020

ANA PAULA SERIGATTI 112308/2020

ARIANNY SILVEIRA NUNES 47735/2019

BRUNA ELÓA DE ALMEIDA 151322/2020

CAIO HENRIQUE PALOMARES DOS SANTOS 148718/2022

CARMEN SILVA  GIRHAO 122617/2020

CELIA PATELLI  JULIANI  BOSCARIOL 154748/2020

CINARA DA CONSOLAÇÃO DE SOUZA AQUINO 122729/2020

CINTIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 112309/2020

CREMILDA  COUTO  DE SOUZA 123584/2020

DANILO BATISTA  DA SILVA 40748/2019

DENISE MARIANA GIMENEZ 151194/2020

DOUGLAS MALOTO  FUJII 61598/2022

ELISNEIRE FERREIRA DE SOUSA 126716/2020

FABIANO  PEREIRA DE JESUS 48071/2019

FERNANDO MICHELON  BONETTI 116947/2020

GILSON DOS SANTOS 39851/2019

GLAUCIA REGINA DA COSTA PANVARINA 39896/2019

GLEYSON DE CAMPOS CANEVA 134129/2020

GUILHERME PIRES RIBEIRO ALVES 117532/2020

JACQUELINE IONE RODRIGUES BARBOSA 112306/2020

JESSICA GABRIELA DIAS  PAULO BARROSO 117208/2020

JUNIO CELIO SOARES OLIVEIRA 42812/2019

L T  B  INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA 101133/2021

LEONARDO PAREZAN 124974/2020

LETICIA DA SILVA AMARAL 81511/2021

LETICIA MENDES 45531/2019

LUANA LINO  SERIGATTO 108601/2021

MAIARA FERNANDO PEROSI 112317/2020

MARCELA APARECIDA FERMINO 44391/2020

MARCELO  ADRIANO BOCCARDO RODRIGUES 110296/2020

MARIA NEIDE  DE JESUS SILVA 124981/2020

MARLON  RIBEIRO LOPES 45517/2019

MATHEUS HENRIQUE PAVAN DE BARROS 88520/2020

NATALIA  DE  ANDRADE  MIRANDA 49216/2017

PALOMA  CEZAR  SANTOS 45510/2019

PAULO JANUARIO DA SILVA 136481/2020

THAIS REGINA DOS SANTOS LEITE E OUTRO 141613/2020

THIAGO DE  ARAUJO FORTES 160475/2020

THIAGO FELIPE  BALILLA 146032/2020

THIAGO ROBERTO DE CAMARGO ROJAS 42813/2019

TIAGO AUGUSTO RIBEIRO 117748/2020

UBAEL PRAGA SANTOS 42815/2019

VIVIAN ELIAS 47730/2019



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 5

PUBLICAÇÃO DO DIA 02/12/2022
			
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 79027/2022	 ROMERO & ZANFORLIN COM. REPRES.COM. LTDA	 A.I. 63229	
PROC/PROT	 67209/2022	 SEIVA – CONSULTORIA E PROJETOS AMBIENTAIS EIRELI EPP	 A.I. 63243	
PROC/PROT	 67209/2022	 SEIVA – CONSULTORIA E PROJETOS AMBIENTAIS EIRELI EPP	 A.I. 63244	
PROC/PROT	 178460/2021	 INSTITUTO DE ENGENHARIA APTUS LTDA ME	 A.I. 63246	
PROC/PROT	 178460/2021	 INSTITUTO DE ENGENHARIA APTUS LTDA ME	 A.I. 63247	
PROC/PROT	 178460/2021	 INSTITUTO DE ENGENHARIA APTUS LTDA ME	 A.I. 63248	
PROC/PROT	 65644/2020	 ALISON FAHL NICOLAU CONS. TECNOL. DA INFORMAÇÃO LTDA	 A.I. 75211	
PROC/PROT	 125831/2013	 MONTE ALEGRE RESIDENCE & TENNIS CLUB SPE LTDA	 A.I. 75212	
PROC/PROT	 143323/2014	 JP DA SILVA VIDRAÇARIA ME	 A.I. 75213	
PROC/PROT	 143323/2014	 JP DA SILVA VIDRAÇARIA ME	 A.I. 75214	
PROC/PROT	 96330/2017	 THIAGO TAVARES SARAIVA DE MELLO	 A.I. 80052	
PROC/PROT	 98172/2022	 ELISANDRA ROBERTA MARTINS DE PAULA	 A.I. 80058	
			
CANCELAMENTO DE DÍVIDA -ISSQN		
		
PROC/PROT	 156770/2022	 LRVITTI GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA LTDA	DEFERIDO	
PROC/PROT	 171722/2022	 PUMA TAMBORES LTDA	 DEFERIDO	
			 
CERTIDÃO				  
PROC/PROT	 176517/2022	 3° TABELIÃO DE NOTAS DE PIRACICABA	 DEFERIDO	
			 
LEVANTAMENTO ESPECÍFICO		
		
PROC/PROT	 67165/2022	 ELETRONICA PUPPIN LTDA ME	 DEFERIDO	
			 
RESTITUIÇÃO DE  IMPORTÂNCIA		
		
PROC/PROT	 175012/2022	 MARCELO MACHADO LEÃO	 DEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 05/12/2022
		
CANCELAMENTO DE DÍVIDA -ISSQN		
		
PROC/PROT	 124833/2021	 GIULIANO DO AMARAL SETEM	 DEFERIDO
PROC/PROT	 175535/2022	 TECHNOSERVIÇOS  E PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 175412/2022	 DROGAL FARMACÊUTICA LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 175587/2022	 UNIQUE CLÍNICA MÉDICA LTDA	 DEFERIDO	
			 
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL		
		
PROC/PROT	 179372/2022	 SUPERMIX CONCRETO S.A.	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 178205/2022	 ALFREDO LUIZ NETO ME	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 181928/2022	 PROFINANC SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA E NEGÓCIOS LTDA	 DEFERIDO	
			 
IMPUGNAÇÃO – INDEFERIMENTO AO PEDIDO ISENÇÃO DO ISSQN 		
		
PROC/PROT	 104068/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 55088/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
			 
ISENÇÃO DE ITBI-IV – LEI N° 224/2008 ART 115-A		
		
PROC/PROT	 184408/2022	 LAURA DE FATIMA BISCAIA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 183104/2022	 JOÃO DE JESUS SOARES SILVA	 DEFERIDO	
			 
ISENÇÃO DE ISS – LEI N° 4.020/1995 E ALTERAÇÕES		
		
PROC/PROT	 142110/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142112/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155274/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142109/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155299/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155297/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155293/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155291/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155276/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142104/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142103/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142102/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142097/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
			 
ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA–LCM 224/08		
		
PROC/PROT	 183074/2022	 MARIA IZABEL DORIZOTTO	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 163458/2022	 IGREJA PRESBITERIANA DE PIRACICABA QUADRANGULAR	 DEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 07/12/2022
			 
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 136573/2022	 EDUCAÇÃO INFANTIL DINAMICA LTDA	 A.I. 63234	
PROC/PROT	 136573/2022	 EDUCAÇÃO INFANTIL DINAMICA LTDA	 A.I. 63236	
PROC/PROT	 12882/2022	 COLEGIO DINAMICA LTDA ME	 A.I. 63237	
PROC/PROT	 12882/2022	 COLEGIO DINAMICA LTDA ME	 A.I. 63238	
PROC/PROT	 12882/2022	 COLEGIO DINAMICA LTDA ME	 A.I. 63239	
PROC/PROT	 12882/2022	 COLEGIO DINAMICA LTDA ME	 A.I. 63241	
PROC/PROT	 178547/2021	 EDUARDO KARKLIS NETO ME	 A.I. 63249	
PROC/PROT	 178547/2021	 EDUARDO KARKLIS NETO ME	 A.I. 63250	
PROC/PROT	 178547/2021	 EDUARDO KARKLIS NETO ME	 A.I. 63253	
PROC/PROT	 181344/2017	 CONGEPLAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI	 A.I. 75210	
PROC/PROT	 126759/2019	 MARIA DO VARAL COM. E SERV. LTDA ME	 A.I. 75215	
PROC/PROT	 53572/2020	 LUCAS GERMANO DOS ANJOS SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA		  A.I.75216	
PROC/PROT	 129523/2016	 BRUNO COUTINHO GONÇALVES ME	 A.I. 75217	
			 
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS			 
	
PROC/PROT	 178458/2021	 WAGNER ROBERTO PILON ME	 DEFERIDO	

			 
PUBLICAÇÃO DO DIA 15/10/2022

			 
RETIFICAÇÃO DE GUIA DE ITBI-IV			 
	
PROC/PROT	 193303/2022	 LIGIA DE OLIVEIRA COLINA	 DEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 16/12/2022
			 
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 178554/2021	 BEG VEICULOS EIRELI ME	 A.I. 63255	
PROC/PROT	 178554/2021	 BEG VEICULOS EIRELI ME	 A.I. 63256	
PROC/PROT	 44622/2021	 AVIL TEC SP REPRESENTAÇÃO EIRELI	 A.I. 63259	
PROC/PROT	 111439/2009	 SOUZA CRUZ S/A	 A.I. 75218	
PROC/PROT	 110742/2018	 SERGIO ALMEIDA SANTOS AUTO SOCORRO ME	 A.I. 75219	
PROC/PROT	 34874/2015	 IMP SERVICE E COMERCIO DE CORREIAS EIRELI EPP	 A.I. 75220	
PROC/PROT	 1140/2004	 EMEQUATTRO LTDA ME	 A.I. 75221	
PROC/PROT	 1140/2004	 EMEQUATTRO LTDA ME	 A.I. 75222	
PROC/PROT	 86923/2013	 SOM MELHOR COM. DE AUDIO E VIDEO HIGH END EIRELI ME	A.I. 75223	
PROC/PROT	 74948/2007	 LG DE MATTOS BELLATO	 A.I. 75224	
PROC/PROT	 106484/2018	 VALTER VANDERLEI PISSINATO	 A.I. 80060	
PROC/PROT	 113366/2022	 KLAUS FILIPE SANDALO	 A.I. 80061	
PROC/PROT	 64192/2015	 ANDRE BORTOLAZZO CORRER	 A.I. 80062	
PROC/PROT	 3076/2021	 ADRIANO VALDECI RIGO	 A.I. 80063	
PROC/PROT	 78958/2022	 L. DUARTE PIRACICABA CONSTRUTORA EIRELI EPP	 A.I. 63251	
PROC/PROT	 78958/2022	 L. DUARTE PIRACICABA CONSTRUTORA EIRELI EPP	 A.I. 63252	
			 
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  30  DIAS		
		
PROC/PROT	 178601/2021	 NAVAL -VÁLVULAS INDUSTRIAIS EIRELI	 DEFERIDO	
			 
CANCELAMENTO DE DÍVIDA -ISSQN		
		
PROC/PROT	 185220/2022	 CLINICA DESENVOLVE NEUROREABILITAÇÃO LTDA	 INDEFERIDO	
			 
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL		
		
PROC/PROT	 187784/2022	 BENRI CLASSIFICAÇÃO DA PRODUÇÃO DE AÇUCAR E ETANOL LTDA	
INDEFERIDO	
PROC/PROT	 169151/2022	 SGS DO BRASIL LTDA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 187466/2022	 PIRA HIDRA LTDA EPP	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 147030/2022	 AGROADVANCE INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 160327/2022	 VITTA FLORA PIR DESENV. IMOB. SPE LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 188692/2022	 FRANCISCO MENDES CRUZ FILHO	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 158476/2022	 YARA BRASIL FERTILIZANTE S.A.	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 190510/2022	 MAURICIO VILLA RUBIA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 186921/2022	 AGROADVANCE INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 155207/2022	 BIOAGRI LABORATÓRIOS LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 186478/2022	 ALEX SANDRO LIMA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 153043/2022	 ANELISA FERRAZ DA SILVA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 182140/2022	 MARTH ENG. CONS. E PROJETOS LTDA	 DEFERIDO	
			 
IMUNIDADE TRIBUTÁRIA – ART. 36 E 37 LCM 224/2008		
		
PROC/PROT	 164852/2022	 ASSOCIAÇÃO BRAS. DE AGRIC. DE PRECISÃO – ASBRAAP 	DEFERIDO	
			 
LEVANTAMENTO ESPECÍFICO		
		
PROC/PROT	 178510/2021	 SHARON CRISTINA CARVALHO SANTOS ME	 DEFERIDO	
			 
REATIVAÇÃO DE INSCRIÇÃO			 
	
PROC/PROT	 12473/2000	 SINGRA COM. DE DEFENSIVOS AGRIC. E REPRES. COM. LTDA	 INDEFERIDO	
			 
RESTITUIÇÃO DE  IMPORTÂNCIA		
		
PROC/PROT	 142779/2022	 PRO-CALC SERV. ADM. ESPECIALIZADOS LTDA	 INDEFERIDO	

PUBLICAÇÃO DO DIA 20/12/2022
			 
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 12918/2022	 ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMÍNIO PADRE CÍCERO	 A.I. 63261	
PROC/PROT	 129541/2020	 JULIO CESAR CARNEIRO DESENTUPIDORA ME	 A.I. 63262	
PROC/PROT	 178458/2021	 WAGNER ROBERTO PILON ME	 A.I. 63263	
PROC/PROT	 104571/2007	 F.T.H. COMÉRCIO DE APARELHOS CELULARES LTDA ME	 A.I. 75225	
PROC/PROT	 192783/2022	 FM CALDEIRARIA EIRELI ME	 A.I. 75228	
PROC/PROT	 43432/2010	 URBANA CONSULTORIA EM DESENV. ECON. E SOCIAL LTDA	 A.I. 75229	
PROC/PROT	 146977/2017	 ALINE BIGATON	 A.I. 80065	
			 
CANCELAMENTO DE DÍVIDA -ISSQN			 
	
PROC/PROT	 185393/2022	 SPL CAMPESTRE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA	
INDEFERIDO	
PROC/PROT	 187470/2022	 VALTER FRANCISCO VENTURINI	 DEFERIDO	
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL		
		
PROC/PROT	 190696/2022	 SIDNEY E PAULA AUTOMÓVEIS LTDA EPP	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 185184/2022	 VANESSA VILLARES BATISTA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 186481/2022	 COMERCIAL SANTIN LTDA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 155208/2022	 BIOAGRI LABORATÓRIOS LTDA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 180943/2022	 WOLK TECNOLOGIA LTDA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 177578/2022	 JRPC CONSULTORIA LTDA	 INDEFERIDO	
			 
IMPUGNAÇÃO AO INDEFERIMENTO DE RECLASSIFICAÇÃO FISCAL		
		
PROC/PROT	 120433/2010	 NOVAESCAV LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	 INDEFERIDO	
			 
ITBI-IV/ISENÇÃO-NÃO INCIDÊNCIA–LCM 224/08		
		
PROC/PROT	 194896/2022	 IGREJA UNIVERSAL DOREINO DE DEUS	 DEFERIDO	



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 6

LEVANTAMENTO ESPECÍFICO		
		
PROC/PROT	 117471/2018	 CORREA E CORREA TECNOLOGIA E SUPRIMENTOS LTDA	DEFERIDO	
			 
RECLASSIFICAÇÃO FISCAL			 
	
PROC/PROT	 186828/2022	 BRUNO COUTINHO GONÇALVES ME	 DEFERIDO	
			 
RECURSO ADMINISTRATIVO		
		
PROC/PROT	 134114/2022	 ESCOLA CANADENSE DE PIRACICABA	 INDEFERIDO	
			 
RESTITUIÇÃO DE  IMPORTÂNCIA		
		
PROC/PROT	 180620/2022	 CG4 SERVIÇOS MÉDICOS LTDA	 INDEFERIDO	
PROC/PROT	 178243/2022	 SANAVITA IND. E COM. DE ALIM. FUNCIONAIS LTDA	INDEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 21/12/2022
			 
CANCELAMENTO DE DÍVIDA -ISSQN		
		
PROC/PROT	 184471/2022	 AGTECH GARAGE FOMENTO E INVESTIMENTO LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155739/2016	 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A.	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 185391/2022	 SPL CAMPESTRE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE LTDA	DEFERIDO	
PROC/PROT	 87952/2019	 BETTY TRAINING ACADEMIA EIRELI	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 196676/2022	 ASSISTE ASSESSORIA EM SISTEMAS TÉCNICOS S/S LTDA	DEFERIDO	
			 
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL		
		
PROC/PROT	 178795/2022	 SENAI SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	
INDEFERIDO	
PROC/PROT	 195657/2022	 ECCELENZA ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA EPP	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 190053/2022	 GLOBAL EMPREGOS LTDA	 INDEFERIDO	
			 
ISENÇÃO DE ISS – LEI N° 4.020/1995 E ALTERAÇÕES		
		
PROC/PROT	 155279/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155281/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155303/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155305/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155306/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155309/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142108/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142101/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155268/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155269/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 155271/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142105/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142107/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 142099/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
			 
ISENÇÃO DE ISS – LEI N° 6.336/2008 E ALTERAÇÕES			 
	
PROC/PROT	 153830/2020	 HYUNDAI MOTOR BRASIL MONTADORA DE AUTO LTDA	DEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 23/12/2022
			 
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 178588/2022	 POSARE INSTALAÇÃO DE PORTAS E ESQUADRIAS LTDA ME	 A.I. 63264	
PROC/PROT	 178519/2021	 FERRAREZI E PEREIRA REPRESENTAÇÕES LTDA	 A.I. 63257	
PROC/PROT	 178519/2021	 FERRAREZI E PEREIRA REPRESENTAÇÕES LTDA	 A.I. 63258	
PROC/PROT	 78807/2020	 ANA CLAUDIA BRUNELLI 	 A.I. 75232	
PROC/PROT	 110558/2021	 GISELLE ROLIM DE PAULA MORENO	 A.I. 80064	
			 
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL			 
	
PROC/PROT	 193117/2022	 ANDERSON JUNIOR RUY	 DEFERIDO	

PUBLICAÇÃO DO DIA 28/12/2022
			 
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 178481/2021	 INCENDI-AR SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO LTDA	 A.I. 63266	
			 
PRORROGACAO DE PRAZO DE ACAO FISCAL –  15  DIAS			 
	
PROC/PROT	 12918/2022	 ADMINISTRAÇÃO DE CONDOMÍNIO PADRE CÍCERO LTDA	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178512/2021	 ALIBERTI GOMES REP. COMERCIAIS EIRELI	 DEFERIDO	
			 
ISENÇÃO DE ISS – LEI N° 6.621/2009 E ALTERAÇÕES		
		
PROC/PROT	 178472/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178475/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178476/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178479/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178481/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178484/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178486/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
PROC/PROT	 178487/2022	 INSTITUTO DE PESQ. E ED. CONTINUADA EC. E GESTÃO	DEFERIDO	
			 
ISENÇÃO DE ISS – LEI N° 4.020/1995 E ALTERAÇÕES		
		
PROC/PROT	 181131/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181133/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181136/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181139/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181140/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181144/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181146/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181148/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181149/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	

PROC/PROT	 181151/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181152/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181155/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181156/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181157/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181159/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181161/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181164/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181166/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
PROC/PROT	 181167/2022	 CJ DO BRASIL IND. E COM. PROD. ALIM.LTDA	 DEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 29/12/2022
			 
CANCELAMENTO DE NOTA FISCAL		
		
PROC/PROT	 198614/2022	 RITA DE CASSIA AP. FERIANI	 DEFERIDO	
			 

PUBLICAÇÃO DO DIA 30/12/2022
			 
AUTO DE INFRAÇÃO				  
PROC/PROT	 178512/2021	 ALIBERTI GOMES REP. COMERCIAIS EIRELI	 A.I. 63268	
PROC/PROT	 178512/2021	 ALIBERTI GOMES REP. COMERCIAIS EIRELI	 A.I. 63269	
PROC/PROT	 178512/2021	 ALIBERTI GOMES REP. COMERCIAIS EIRELI	 A.I. 63270	
			 
CANCELAMENTO DE DÍVIDA -ISSQN			 
	
PROC/PROT	 59128/2022	 CATALISE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS LTDA	 DEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E ZELADORIA

ALVARA DE LICENÇA PARA CONSTRUÇÃO:

117873/2014-3 	 ANDERSON BARBOSA E OUTRA, 
172946/2018-2 	 NADIA FERNANDEZ IANCO VANTUONI, 
54605/2022-1 	 CLAUDIO DE LIMA, 
69081/2022-1 	 JOAO VITOR DEZUO PACKER, 
69083/2022-2 	 PROMORAR EMPREENDIM ENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
92789/2022-1 	 NATALIA MENDES CARREIRO, 
99003/2022-1 	 BARROS ADMIN. DE IMÓVEIS PRÓPRI OS E LOCAÇÃO DE MÁQ. LTD, 
110898/2022-1 	 NILO FABER NETO, 
113032/2022-1 	 THIAGO PANDOLPHO SOARES, 
151537/2022-1  	 PAULO SOUZA MACHADO, 
154267/2022-1 	 FRANCISCO ROBERTO SARTORI, 
154683/2022-1 	 BRUNA CAROLINE FAGIONATO CARDOZO,
164089/2022-1 	 SIMONE APARECIDA DE MORAIS, 
164530/2022-1 	 IVANI NATALINA PRESOTTO CORDEIRO E OUTRO, 
165328/2022- 1 	 MARCIO RIBEIRO, 
171414/2022-1 	 EVERTON GUILHERME SANTOS DA SILVA, 
172684/2022-1 	 JUCINEIA CARMO NOGUEIRA, 
1736 86/2022-1 	 ANDELSON CALIXTO DA COSTA, 
175007/2022-1 	 WILSON ROBERTO DA COSTA CAMILO E OUTRA, 
179229/2022-1 	 LUIZ  HENRIQUE ZAGO, 
182726/2022-1 	 JULIANA ROBERTA GRANJA DA SILVA, 
167838/2022-1 	 CLEUSA APARECIDA PREZOTTO, 
119747/ 2022-1 	 FERNANDO ALBERTO DE ALMEIDA E OUTRA, 
135416/2022-1 	 KLABIN S.A, 
171335/2022-1 	 PABLO AZEVEDO DE CAMPOS E  OUTROS, 
164820/2022-1 	 ENIVALDO DA CRUZ ROCHA E OUTRA, 
186775/2022-1 	 RAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS LTDA ME , 
186967/2022-1 	 IMPÉRIO DAS CORREIAS EIRELI, 
190034/2022-1 	 MESSIAS MOREIRA RODRIGUES, 
185900/2022-1 	 FLAVIO CES AR SCAVASSA, 
176829/2022-1 	 IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR, 
176823/2022-1 	 IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR, 
1 76827/2022-1 	 IGREJA DO EVANGELHO QUADRANGULAR, 
169614/2022-1 	 ANSELMO DOS SANTOS SIQUEIRA E OUTROS, 
127565/2022 -1 	 JAMIL ROQUE PAROLINA, 
190038/2022-1 	 LUIS FABIANO DA SILVA, 
190107/2022-1 	 GISELE ROSARIO VALVERDE, 
186989/20 22-1 	 LUCIANO ANTONIO MARCOS ANDRIOTA, 
189297/2022-1 	 ARY CLAUDEMIR CAMARGO, 
184317/2022-1 	 AMANDA NUNES DE ARAUJ O, 
184323/2022-1 	 LUCAS DA SILVA SANTOS, 
181063/2022-1 	 ANTONIO MARCOS QUIRINO, 
139030/2022-1 	 NAMEH ADMINISTRAÇÃ O DE BENS E IMÓVEIS LTDA, 
62391/2022-1 	 IGOR HIDEYUKI KOGA E OUTRA, 
84872/2021-1 	 SHEILA MARIA DAROZ, 
178785/202 1-1 	 HELENA FRANCISCA OMETTO LOUVANDINI, 
169687/2022-1 	 DESIL PARTICIPAÇÃO E EMPREEND. IMOBILIÁRIOS LTDA, 
169688 /2022-1 	 DESIL PARTICIPAÇÃO E EMPREEND. IMOBILIÁRIOS LTDA, 
172804/2022-1 	 RENAN RODRIGUES SIMAO, 
163698/2022-1 	 E UCLIDES RODRIGO FORMAGIO, 
151031/2022-1 	 ELIAS DANIEL TORNISIELO, 
138880/2020-1 	 DENIS GOMES DA SILVA, 
29589/202 2-1 	 LUCIANE MACHADO CAVALHEIRO, 
73434/2022-1 	 ANA MARIA DE SOUZA GRACIANO, 
80706/2022-1 	 MARCELO CESAR PEREIRA M ADAZIO, 
100830/2022-2 	 ANISIO FONSECA, 
148156/2022-1 	 STEFANO AFONSO DA SILVA, 
158207/2022-1 	 FELISBERTO GONÇALVE S SANTOS JUNIOR, 
160358/2022-1 	 EDUARDO FORCINITO CRUZ, 
160952/2022-1 	 VITOR GONÇALVES ZANDONA, 
186226/2022-1 	 AM C COMERCIO DE PEÇAS E EQUIP. P/ MIN. DE CALCÁRIO LTDA, 
186795/2022-1 	 ANTONIO CARLOS PISSINATTO, 
190988/2022-1	 FABIO FERNANDO FERNANDES, 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 7

180989/2022-1 	 CAMILA ROBERTA MORICONI, 
191589/2022-1 	 ANGELO LEOCADIO RIBEIRO E OUTRA , 
193173/2022-1 	 VALERIO FURLANIS, 
193680/2022-1 	 FERNANDO RIBEIRO DA SILVA DIAS, 
191291/2022-1 	 VALQUIRIA FREIRE  PIMENTEL E OUTRO, 
193692/2022-1 	 POLIANA DE LIMA LEME, 
179720/2022-1 	 ROGERIO KLAR DIAS DA COSTA, 
161953/2022-1  ROBERTO CARLOS ELIAS, 
163387/2022-1 	 CHARLEI MANOEL LOPES, 
155971/2022-1 	 EDUARDO CASINI DOS SANTOS, 
168304/202 2-1 	 TALITA CAROLINE RODRIGUES CARNEIRO, 
167049/2022-1 	 CELIA CRISTIANE TOZZI, 
167654/2022-1 	 LUIZ OTAVIO DE LARI VA, 
140361/2022-1 	 MARIANGELA MESQUITA CORDEIRO, 
83478/2021-1 	 LUIS ANTONIO CASSAROTI JUNIOR, 
100436/2022-1 	 JOSE  SILVA DE SOUZA, 
80209/2022-1 	 FATIMA MARQUES DA SILVA, 
3636/2022-1 	 GREEN FISH BREWING CO. INDUSTRIA E COM. DE  BEBIDAS LTDA, 
23514/2022-1 	 FERNANDA SEVERINA MARQUES, 
1724/2021-1 	 ANA CAROLINA GALVÃO, 
91930/2021-1 	 GRAZIELE P EREIRA DE SOUZA, 
22208/2005-2 	 DANTE GILBERTONI FILHO E OUTRA, 
37101/2022-1 	 FRANCISCO JOSE VALERIO, 
151741/2021 -1 	 CONSTRUTORA E INCORPORADORA ADN S/A, 
89796/2022-1 	 GUSTAVO HUBNER RABELLO, 
169135/2022-1 	 LUIZ TINELLI NETO,  
169453/2022-1 	 THALITA MARICONE COLOMBO, 
168788/2022-1 	 THIAGO GUERRA TAKADA, 
169629/2022-1 	 JULIANA PAGANINI, 
16 9766/2022-1 	 LUIGI CAMOLESI DE MARTIN, 
171317/2022-1 	 TIAGO CURY DE OLIVEIRA, 
170351/2022-1 	 RICARDO PEDRO DOS SA NTOS, 
170379/2022-1 	 STEPHANIE HELENA MARIANO, 
170381/2022-1 	 MARIA DE FATIMA DE JESUS RECACHO, 
170383/2022-1 	 MA RIA DE FATIMA DE JESUS RECACHO, 
156795/2022-1 	 CARLOS EGIDIO GIACOMINI, 
151357/2022-2 	 DENILSON RAFAEL ANTONIO E  OUTRA, 
177566/2022-1 	 SORAYA BAUAB GARCIA, 
175556/2022-1 	 THIAGO OLIVEIRA SANTOS, 
178429/2022-1 	 JESSICA RODRIGU ES DOS SANTOS, 
183827/2022-1 	 FELIPE JOSE CORREA BONACHELLA E OUTRA, 
191401/2022-1 	 JOSE ANTONIO DA SILVA E OUTR A, 
189801/2022-1 	 SEBASTIAO GILBERTO ZEN, 
193683/2022-1 	 DANILO AUGUSTO GOIA, 
193099/2022-1 	 ELIANE SOUSA SEVERO,  
195197/2022-1 	 JOÃO MARCOS DA CONCEIÇÃO FEITOSA, 
176178/2022-1 	 STILUS CONSTRUTORA INCORP. E IMOBIL. LTDA, 
1814 19/2022-1 	 ALEX NAZATO, 
174288/2022-1 	 ANA PRISCILA BELOTO, 
174791/2022-1 	 TECLA BETTIOL VIEIRA, 
166116/2022-1 	 AR ACI LOPES, 
171089/2022-1 	 LUCIOLA MORAES TRETEL, 
171385/2022-1 	 BRUNO DA SILVA CARMO, 
173039/2022-1 	 DOUGLAS CARI AS ZAMPAOLO, 
63147/2022-1 	 RUAN FERNANDO CANDIDO GOMES, 
159188/2021-1 	 LAURIELTON LUIZ FLORIANO E OUTROS, 
120569 /2021-1 	 FELIPE JACOB DO NASCIMENTO MARTINS DA SILVA, 
122202/2021-1 	 DEMETRIUS RODRIGUES BIZIN, 
111637/2020-2 	 TI RADENTES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE, 
112474/2020-4 	 HYUNDAY MOTOR BRASIL MONTADORA DE AUTOMÓVEIS, 
181640/ 2022-1 	 SILVÉCIO GOMES DOS SANTOS, 
85751/2022-2 	 WILSON JOÃO DE ALMEIDA JUNIOR, 
170317/2022-1 	 ADRIANO FAGUNDES E  OUTRA, 
170624/2022-1 	 EUFROZINA DE MORAES FESSEL, 
161891/2022-1 	 ADALESIA NEGREIROS SANTOS, 
178819/2022-1 	 CARLO S ALBERTO DE JORGE, 
175717/2022-1 	 FERNANDO PORMPERMAYER, 
175760/2022-1 	 DANIEL FELIPE SALMAZI, 
171044/2021-2 	 DA NIELLE GIUSTI MACHADO, 
24078/2022-2 	 MARCOS ANTONIO SEVERINO GASPAROTTI, 
130371/2021-2 	 ANDRE GUIDOTTI ALVES SAL LES, 
66355/2022-1 	 NG PARTICIPAÇÕES LTDA, 
129917/2022-1 	 GERALDO GIMENEZ E OUTRA, 
131426/2022-1 	 CLÍNICAS E RESID ENCIAS GERIATRICAS, 
132882/2022-1 	 CONDOMINIO EDIFICIO BEATRIZ, 
160115/2022-1 	 JULIA UMBELINO DOS SANTOS COELHO,  
174202/2022-1 	 WAGNER DE SOUZA COELHO E OUTRA, 
178159/2022-1 	 PEDRO FERNANDO DE FARIA GOMES, 
180972/2022-1 	 DANI EL RAMOS DOS SANTOS ROCHA PASCOTTO, 
198148/2022-1 	 LUIS HENRIQUE DA SILVA CARVALHO, 
189299/2022-1 	 LAZARO JOSE M ENEGHEL E OUTRA, 
189300/2022-1 	 LAZARO JOSE MENEGHEL E OUTRA, 
187395/2022-1 	 WASHINGTON CHAGAS LIMA, 
191421/2022 -1 	 RAPHAEL ALMEIDA ABRANTES RIBEIRO E SILVA, 
180979/2022-1 	 LINDINALDO FERREIRA DE JESUS, 
181678/2022-1 	 REINALD O JOSE LONGATTO E OUTRA, 
184149/2022-1 	 EDICARLOS RODRIGUES ANTUNES, 
154443/2022-1 	 GILIARDE MATEUS BARBOSA, 
166 705/2022-1 	 LIVIA CANTO CURY E OUTROS, 
129632/2022-1 	 NILTON FUSATO E OUTRA, 
148810/2022-1 	 MARIA HELENA SIMOZO F URLANETTO, 
72201/2022-1 	 ANTONIO NELSON CORREIA FILHO E OUTRA, 
97838/2022-1 	 MARISA FATIMA MIGUEL MEDEIROS, 
8851 7/2020-1 	 CELIA RODRIGUES DE MELO, 
85657/2009-2 	 ANTONIO ORLANDO GANDELIN, 
72798/2021-2 	 STEFANINI EMPREENDIMENTO S LTDA, 
114198/2021-2 	 EDUARDO FERNANDO COSTA, 
115739/2021-1 	 MATHEUS FOGAGNOLI COSTA, 

61698/2022-1 	 SESI SERVIÇO  SOCIAL DA INDÚSTRIA, 
140151/2022-1 	 DOOWON FABRICANTE DE SISTEMAS AUTOMOTIVOS BRASIL LTDA, 
107529/2022-1 	 CARLO S EDUARDO PEREIRA DA SILVA, 
127759/2022-1 	 WALTER ALFRED SCHMUKI E OUTRA, 
149535/2022-1 	 GABRIELLE CAETANO BASSO , 
150183/2022-1 	 RUDINEI RINGENBERG, 
157104/2022-1 	 RODRIGO DE ARAUJO SGRILLO E OUTRA, 
166825/2022-1 	 AGNALDO DA  SILVA ALVES, 
160689/2022-1 	 VALQUIRIA APARECIDA SALVADOR, 
160895/2022-1 	 MAURICIO CHRISTOFOLETTI, 
163578/2022-1  PAULO AFONSO RODRIGUES, 
168796/2022-1 	 GUSTAVO BRAJÃO, 
176828/2022-1 	 EDUARDO FAXINA BELEM E OUTRA, 
189177/2022- 1 	 MARIA CRISTINA VIEIRA SANTIN, 
184929/2022-1 	 MARCOS ANTONIO NAZATO, 
187393/2022-1 	 ELIANA APARECIDA DE MORAES  DA SILVA BOMBO, 
176848/2022-1 	 CINTIA CRISTINA LAGO ZAVARIZE EVANGELISTA, 
169513/2022-1 	 WENIS RODRIGUES SANTOS,  
169520/2022-1 	 FRANCISCO DANIEL MARTINS CHAVES, 
168168/2022-1 	 HERMENEGILDO ALEXANDRE, 
171372/2022-1 	 LUCI APARE CIDA TORREZAN, 
163821/2022-1 	 MATHEUS HENRIQUE LOBO, 
154319/2022-1 	 ALEX SOARES DE OLIVEIRA, 
151732/2022-1 	 WANDE RSON ROBERTO RIBEIRO, 
149843/2022-1 	 ANTONIO VON ZUBEN E OUTRO, 
148373/2022-1 	 NILSON ALVARENGA RIBEIRO E OUTRA,  
122688/2022-1 	 CASA DE ACOLHIMENTO ÁGAPE, 
146854/2022-1 	 CLAUDEMIR MARTINS LIMA, 
147568/2022-1 	 ANDRÉ LUIS DE SO UZA JUNIOR, 
134520/2022-1 	 DIEGO SANTILI JIMENEZ, 
61587/2018-2 	 COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUIÇÃO, 
6309/2020- 1 	 ADRIANA CRISTINA LAMBERTUCCI, 
69693/2020-2 	 MARIOTTI E LEITE COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
2063/2021-1 	 MARIA  MAURA SARCEDO BERNO, 
3030/2021-1 	 RHENAN LUIS PRATA, 
42259/2021-2 	 KALEL DE MORAES ROMAQUELI, 
93437/2021-1 	 ARNA LDO MORAIS BAIO, 
93439/2021-1 	 ARNALDO MORAIS BAIO, 
109557/2021-1 	 ARNALDO MORAIS BAIO, 
113360/2021-2 	 HIAGO ENGE L GREGGIO, 
145684/2021-2 	 FABIANA CRISTINA FORNAZIER CASEMIRO, 
165763/2022-1 	 ANTONIO JOSÉ MIOTTO, 
192354/2022-1  FLAVIA RENATA BONSE MANIERO, 
199921/2022-1 	 TARANTO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, 
184432/2022-1 	 SANTA BARBARA C INTEC I EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTD, EXPEDI-
DOS.  VISTO DE CONCLUSÃO: 114142/2021-1 	 LEONILDO AVENA JUNIOR, 
147714/2021-1 	 ROGÉRIO MAXIMIANO ESTANISLAU, 
186156/20 22-1 	 JOSE ADRIANO LIMA DA SILVA, 
61679/2022-1 	 JOAO JOSE FERREIRA, 
87432/2022-1 	 ANTONIO BENEDITO RODRIGUES E OU TRA, 
82990/2022-1 	 FABIO AUGUSTO BAZANELLI E OUTRAS, 
92789/2022-1 	 NATALIA MENDES CARREIRO, 
99003/2022-1 	 BARROS  ADMIN. DE IMÓVEIS PRÓPRIOS E LOCAÇÃO DE MÁQ. LTD, 
69081/2022-1 	 JOAO VITOR DEZUO PACKER, 
122804/2022-1 	 MARCOS A LEXANDRE GARCIA, 
122807/2022-1 	 MARCOS ALEXANDRE GARCIA, 
154683/2022-1 	 BRUNA CAROLINE FAGIONATO CARDOZO, 
93672/ 2021-2 	 ADILSON CARLINI, 
37626/2022-1 	 ANDRÉ DE MOURA ROMANI, 
190034/2022-1 	 MESSIAS MOREIRA RODRIGUES, 
109368/20 21-1 	 LIZANDRA MONTEIRO PAIVA CARDOSO, 
42810/2022-1 	 FELIPE ANDIA DOS SANTOS E OUTRA, 
98119/2021-1 	 ARI GUSTAVO G OMES, 
16619/2021-1 	 REGINALDO RIBEIRO LOUREIRO, 
27640/2019-1 	 JOSE COELHO PRATES JUNIOR, 
178785/2021-1 	 HELENA FR ANCISCA OMETTO LOUVANDINI, 
59615/2021-1 	 ALESSANDRO DIOGO FARIA E OUTRA, 
105818/2021-1 	 CAROLAINE DE SOUZA CARVA LHO, 
56060/2022-1 	 MARCIA REGINA APARECIDA DUTRA, 
101374/2021-1 	 GUILHERME MARTINS CAMPION, 
59624/2021-1 	 SERGIO  BEGIATO NETO, 
132946/2021-3 	 THIAGO GAMA POLI E OUTRA, 
113146/2021-1 	 WAGNER SCHELEPKA, 
185600/2018-1 	 SHUNHITI T ORIGOI E OUTRO, 
118400/2021-1 	 MARCOS ELEODORO DE OLIVEIRA E OUTRO, 
52321/2021-1 	 MURILO DE ARAUJO PUYDINGER, 
10 0830/2022-2 	 ANISIO FONSECA, 
190107/2022-1 	 GISELE ROSARIO VALVERDE, 
186226/2022-1 	 AMC COMERCIO DE PEÇAS E EQUIP . P/ MIN. DE CALCÁRIO LTDA, 
73434/2022-1 	 ANA MARIA DE SOUZA GRACIANO, 
191291/2022-1 	 VALQUIRIA FREIRE PIMENTEL  E OUTRO, 
100436/2022-1 	 JOSE SILVA DE SOUZA, 
193173/2022-1 	 VALERIO FURLANIS, 
161716/2020-1 	 VANDERLEI JOSE ALIBE RTI, 
101033/2021-1 	 ADRIANA CASALE DANTAS YAMANAKA, 
145526/2021-1 	 PROVÍNCIA DOS CAPUCHINOS DE SÃO PAULO, 
144957 /2019-1 	 TRANSPORTES GABARDO LTDA, 
31794/2013-3 	 JOAO AUGUSTO MARTINI E OUTROS, 
35488/2013-2 	 TRANSPORTES GABARDO  LTDA, 
93633/2020-1 	 PRISCILA CRISTINA MEDEIROS GERALDINI E OUTRO, 
171199/2019-1 	 PAULO HENRIQUE FANTINI, 
126723 /2021-1 	 IAGO VINICIUS BARBOSA, 
113878/2021-1 	 ALDENICE SOUZA SANTOS, 
165412/2021-1 	 MARIANA DE OLIVEIRA NOVOLETT I E OUTRO, 
98455/2021-1 	 PAULO SERGIO RIZZOLO, 
67015/2021-1 	 ARTHUR JULIANI DELALIBERA E OUTRA, 
69258/2021-1 	 ALE XANDRE GONÇALVES DE ALMEIDA, 
59497/2021-1 	 CASA DE AMPARO A IDOSOS CANTINHO DA VOVO SONIA, 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 8

169614/2022-1 	 ANSELM O DOS SANTOS SIQUEIRA E OUTROS, 
37101/2022-1 	 FRANCISCO JOSE VALERIO, 
159188/2021-1 	 LAURIELTON LUIZ FLORIANO E  OUTROS, 
7139/2021-1 	 JEAN MARCEL RODRIGUES CARDOSO, 
7929/2020-1 	 SELMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTD A, 
157650/2018-1 	 STEFANI CARBONI, 
111637/2020-2 	 TIRADENTES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS SPE, 
121136/2022-1 	 CLE MENTINO BORGES SOARES E OUTROS, 
121137/2022-1 	 CLEMENTINO BORGES SOARES E OUTROS, 
18383/2022-1 	 MARCIA CRISTINA  DIAS RAPHAEL, 
21188/2022-1 	 ANA LUCIA MATRIZ, 
102001/2020-1 	 LUCAS LEONEL DE BRUNO, 
169822/2019-1 	 CRISTIAN JOSÉ  FERRAZ, 
132666/2022-1 	 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA, 
137741/2022-1 	 JORINALDO VIEIRA DANTAS, 
85375/2022-1 	 ALEX LOPE S PRESTES BARBOSA, 
157233/2022-1 	 SOLANGE AMORIN COSTA, 
136976/2022-1 	 ROGERIO FUSTAINO, 
99800/2022-1 	 ANDRÉ CEZA RINO LOPES PIRES, 
148716/2022-1 	 GISELE CRISTINA DOS SANTOS, 
50348/2021-1 	 EDENILSON APARECIDO DE ALMEIDA, 
14871 8/2022-1 	 CAIO HENRIQUE PALOMARES DOS SANTOS, 
114365/2022-1 	 CLEMENTINO BORGES SOARES E OUTROS, 
77488/2021-1 	 THI AGO AUGUSTO FERNANDES, 
118969/2021-1 	 NATALIA BIANCHIM MARCELLO, 
77855/2020-1 	 MAURICIO ALEXANDRINO DE SOUZA, 
10 1549/2020-1 	 GIVANILDO CAMPOS SOUZA, 
117208/2020-1 	 JESSICA GABRIELA DIAS PAULO BARROSO, 
29222/2018-1 	 MARIANA CO NSORTE CATO, 
71416/2018-1 	 FERNANDO RODRIGUES SIMOES DE FREITAS, 
149110/2019-1 	 ÉRICO AMARAL JUNIOR, 
94083/2019- 1 	 BRIGIDA BIANCA FREITAS ANGELOCCI, 
101866/2019-1 	 CARLOS ROBERTO VALERIO, 
161395/2014-1 	 EMERSON PEREIRA GONÇAL VES, 
41693/2015-3 	 JORGE GOUVEA JARDIM, 
102413/2016-1 	 FERNANDO LUIS CONSOLI, 
75713/2010-3 	 ETNA CONSTRUTORA LTDA , 
39851/2019-1 	 GILSON DOS SANTOS, 
39896/2019-1 	 GLAUCIA REGINA DA COSTA PANVARINA, 
40748/2019-1 	 DANILO BATISTA  DA SILVA, 
42812/2019-1 	 JUNIO CELIO SOARES OLIVEIRA, 
42813/2019-1 	 THIAGO ROBERTO DE CAMARGO ROJAS, 
42815/2019-1	 UBAEL PRAGA SANTOS, 
45368/2019-1 	 DALVA DE SOUZA SILVA, 
45510/2019-1 	 PALOMA CEZAR SANTOS, 
45517/2019-1 	 MARLON  RIBEIRO LOPES, 
45531/2019-1 	 LETICIA MENDES, 
47730/2019-1 	 VIVIAN ELIAS, 
47735/2019-1 	 ARIANNY SILVEIRA NUNES, 
48 071/2019-1 	 FABIANO PEREIRA DE JESUS, 
120641/2021-1 	 WAGNER FERRARI ALVES, 
130371/2021-2 	 ANDRE GUIDOTTI ALVES SA LLES, 
130555/2021-1 	 JOSÉ RODRIGO DA SILVA, 
116000/2021-1 	 NATÁLIA SCOPINHO, 
108601/2021-1 	 LUANA LINO SERIGATTO,  
21521/2022-1 	 PAULO RICARDO BORGES MARQUES, 
1584/2022-1 	 MONICA FREITAS MELO, 
37370/2022-2 	 ALAN DA SILVA MARTIN S, 
45470/2022-1 	 CRISTINA CAMARGO DE OLIVEIRA, 
12523/2022-1 	 LEONARDO DUARTE DE LIMA, 
29245/2022-1 	 ELISANGELA AP ARECIDA DE FATIMA ALMEIDA, 
81511/2021-1 	 LETICIA DA SILVA AMARAL, 
88633/2021-1 	 CARLOS MAGNO PIANELLI CANTINHO E  OUTRA, 
98477/2021-1 	 WELLINGTON ARAUJO DA SILVA, 
100419/2021-1 	 BRUNA MAYARA DEGASPARI, 
73098/2021-1 	 ANA ROSA M ARIA DE JESUS, 
151424/2020-1 	 TIAGO ANTONIO CASTELLAZZO, 
156808/2022-1 	 EMPREENDEDOR CONTÁBIL LTDA, 
87796/2022-1	 SUELI APARECIDA MANARIN MAROÇO E OUTROS, 
88442/2022-1 	 ROBSON LOURENCO SABATER, 
89345/2022-1 	 CLEONICE MARCHIOL LI ANTONIO E OUTROS, 
77904/2022-1 	 JULIA PILEGGI COLETTI, 
69364/2022-1 	 NGE EMPREENDIMENTOS S.A., 
181063/2022-1	 ANTONIO MARCOS QUIRINO, 
189299/2022-1 	 LAZARO JOSE MENEGHEL E OUTRA, 
189300/2022-1 	 LAZARO JOSE MENEGHEL E OUTRA , 
24078/2022-2 	 MARCOS ANTONIO SEVERINO GASPAROTTI, 
116947/2020-1 	 FERNANDO MICHELON BONETTI, 
124431/2020-1 	 ALES SANDRA SOARES DE DEUS, 
122729/2020-1 	 CINARA DA CONSOLAÇÃO DE SOUZA AQUINO, 
124324/2020-1 	 ALINE BARBOSA DOS SAN TOS, 
141613/2020-1 	 THAIS REGINA DOS SANTOS LEITE E OUTRO, 
124974/2020-1 	 LEONARDO PAREZAN, 
122617/2020-1 	 CARMEN  SILVA GIRHAO, 
49216/2017-1 	 NATALIA DE ANDRADE MIRANDA, 
112317/2020-1 	 MAIARA FERNANDA PEROSI, 
101133/2021-1 	 LT B INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA, 
136481/2020-1 	 PAULO JANUÁRIO DA SILVA, 
151332/2020-1 	 BRUNA ELOA DE ALMEIDA, 
1 60475/2020-1 	 THIAGO DE ARAUJO FORTES, 
53008/2021-1 	 AMALIO COELHO BRIENZA, 
89413/2021-1 	 ROSANA MARCIA SARTORI,  
88517/2020-1 	 CELIA RODRIGUES DE MELO, 
181678/2022-1 	 REINALDO JOSE LONGATTO E OUTRA, 
191421/2022-1 	 RAPHAEL ALME IDA ABRANTES RIBEIRO E SILVA, 
148810/2022-1 	 MARIA HELENA SIMOZO FURLANETTO, 
154443/2022-1 	 GILIARDE MATEUS BARB OSA, 
129632/2022-1 	 NILTON FUSATO E OUTRA, 

131426/2022-1 	 CLÍNICAS E RESIDENCIAS GERIATRICAS, 
110296/2020-1 	 MARC ELO ADRIANO BOCCARDO RODRIGUES, 
135184/2020-1 	 ALAIDE AMENICA DA SILVA, 
160571/2020-1 	 LUCAS FELIPE DE OLIVEIRA  SILVA, 
151194/2020-1 	 DENISE MARIANA GIMENES, 
115663/2020-1 	 BRUNO RODRIGUES DELFIM, 
126716/2020-1 	 ELISNEIRE FER REIRA DE SOUZA, 
134129/2020-1 	 GLEYSON DE CAMPOS CANEVA, 
141077/2020-1 	 MATHEUS BARBONI DE MORAES, 
44391/2020-1	 MARCELA APARECIDA FERMINO, 
154754/2020-1 	 ROBSON LUIS ZILIO, 
123584/2020-1 	 CREMILDA COUTO DE SOUZA, 
146032/2020 -1 	 THIAGO FELIPE BALILLA , 
133707/2020-1 	 ALINE GOSSER, 
154748/2020-1 	 CELIA PATELLI JULIANI BOSCARIOL, 
124981/2 020-1 	 MARIA NEIDE DE JESUS SILVA, 
46380/2021-1 	 ANDREA CRISTIANE TOT FELIPPE, 
72798/2021-2 	 STEFANINI EMPREENDIM ENTOS LTDA, 
62391/2022-1 	 IGOR HIDEYUKI KOGA E OUTRA, 
31370/2022-1 	 MARIA APARECIDA CAMPOS SILVA SPOLADOR, 
77470 /2021-1 	 GABRIELY F. ALBERTINI DE OLIVEIRA, 
117532/2020-1 	 GUILHERME PIRES RIBEIRO ALVES, 
88520/2020-1 	 MATHEUS H ENRIQUE PAVAN DE BARROS, 
117533/2020-1 	 NATHALIA RAMOS CABRAL, 
117748/2020-1 	 TIAGO AUGUSTO RIBEIRO, 
112306/2020 -1 	 JACQUELINE IONE RODRIGUES BARBOSA, 
110358/2020-1 	 DANIELA DE CASSIA SORNSEN, 
112308/2020-1 	 ANA PAULA SERIGAT TI, 
112309/2020-1 	 CINTIA APARECIDA DA SILVA SANTOS, 
134540/2021-1 	 MARIA INÊS COLOMBO, 
48340/2021-1 	 ANDRÉ GONTI JO LACERDA, 
69693/2020-2 	 MARIOTTI E LEITE COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
173935/2019-1 	 CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO B RASIL, 
122688/2022-1 	 CASA DE ACOLHIMENTO ÁGAPE, 
166705/2022-1 	 LIVIA CANTO CURY E OUTROS, 
6309/2020-1 	 ADRIANA C RISTINA LAMBERTUCCI, 
105805/2021-1 	 VALQUÍRIA MARIA DOS SANTOS, 
30694/2022-1 	 GEORGE PEREIRA DE ANDRADE, 
85657/2 009-2 	 ANTONIO ORLANDO GANDELIN, 
100934/2021-1 	 DEIVID OLIVEIRA LOPES, 
10450/2022-1 	 ARMANDO CESAR GUMIER, 
165728 /2020-1 	 BRUNO VASCONCELOS GONDA, 
73710/2011-1 	 ALEKSANDRA DOS SANTOS ALMEIDA, 
161086/2019-2 	 DANIEL ESCOBAR DE C ARVALHO, 
114198/2021-2 	 EDUARDO FERNANDO COSTA, 
138180/2020-1 	 FERNANDA FURLANETO DE SOUZA FURLAN E OUTRO, 
92389 /2022-1 	 GLAUCON CAIO DOS SANTOS SILVA, 
77406/2019-1 	 TAMARA RIBEIRO PARO, 
62495/2020-1 	 ALAN JOSE SUILLE, 
193111 /2016-1 	 CAMILA SANTANA CARVALHO, 
67212/2020-1 	 DARIO BÁRBARO DE ALMEIDA, 
120580/2020-1 	 FABIO MANOEL ROCHA

EXPEDIDOS.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 671/2022
Aquisição de Materiais Elétricos

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

Item Empresa Valor Unitário

1 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 6,17

2 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 8,70

3 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 11,30

4 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 13,09

5 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,11

6 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,12

7 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,20

8 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,29

9 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,60

10 FRACASSADO -

11 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,32

12 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,48

13 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,56

14 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,84

15 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 2,29

16 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 4,48

17 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 5,36

18 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,32



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 9

19 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 0,53

20 FRACASSADO -

21 J.A. Lopes Acessórios ME R$ 2,51

22 J.A. Lopes Acessórios ME R$ 3,37

23 J.A. Lopes Acessórios ME R$ 4,50

24 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 7,50

25 FRACASSADO -

26 J.A. Lopes Acessórios ME R$ 13,89

27 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,37

28 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,68

29 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,98

30 Dinâmica Shop Eireli R$ 2,90

31 Dinâmica Shop Eireli R$ 1,25

32 Dinâmica Shop Eireli R$ 2,00

33 Dinâmica Shop Eireli R$ 2,50

34 Dinâmica Shop Eireli R$ 3,00

35 Dinâmica Shop Eireli R$ 5,00

36 Dinâmica Shop Eireli R$ 7,50

37 Dinâmica Shop Eireli R$ 6,81

38 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,88

39 FRACASSADO -

40 FRACASSADO -

41 FRACASSADO -

42 Dinâmica Shop Eireli R$ 0,15

43 Dinâmica Shop Eireli R$ 5,50

44 Dinâmica Shop Eireli R$ 6,50

45 Dinâmica Shop Eireli R$ 10,00

46 J.A. Lopes Acessórios ME R$ 1,20

47 Five-Build Soluções R$ 1,40

48 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 6,75

49 Marfex Lopes Comércio de Materiais para Construção Ltda R$ 8,34

Piracicaba, 12 de janeiro de 2023.

Paulo Sérgio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Obras e Zeladoria

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, autoriza o servidor LUIZ CARLOS 
FERMINO, RG 23.867.016 SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piraci-
caba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada 
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 05/01/2022

Paulo Roberto Borges
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições legais e, com funda-
mento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, autoriza o servidor NANCY APARECIDA 
FERRUZI THAME, RG 83.364.754 SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de 
Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada 
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba, 05/01/2022

Paulo Roberto Borges
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O Secretário Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições legais e, com funda-
mento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001, autoriza a servidora NATALIA GEBRIM 
DORIA, RG 34.619401 , SSP/SP a dirigir o veículo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, 
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua 
utilização para fins particulares.

Piracicaba, 05/01/2023

Paulo Roberto Borges
Secretario Municipal de Transportes Internos

PROCURADORIA GERAL

Contratada: CASA GOURMET LTDA – CNPJ nº 43.787.866/0001-05 (GOVERNO)
Contrato nº 0009/2023.
Proc. Admin.: nº 134.505/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 639/2022.
Objeto: Execução de preparo e fornecimento de refeições ao efetivo do Corpo de Bombeiros, 
com inclusão de mão de obra e gêneros alimentícios, incluindo adequação, manutenção, limpeza 
e higienização dos equipamentos, utensílios utilizados, além da limpeza dos locais onde serão 
feitas e servidas as refeições, durante o exercício de 2023.
Valor: R$ 509.872,59 (Quinhentos e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta e 
nove centavos).
Prazo: 31/12/2023.
Data: 04/01/2023.

Contratada: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 
38.200.020/0001-89 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 0011/2023.
Proc. Admin.: nº 139.980/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 575/2022 - Ata de Registro de Preços nº 646/2022 (válida até 26/12/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de luvas de vinil.
Valor: R$ 51.750,00 (cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2023.
Data: 09/01/2023.

Contratada: T.S. OLIVEIRA PUBLICIDADE EPP – CNPJ nº 05.781.016/0001-00 (GOVERNO)
Código Licitação nº 2022.000.002.580
Código Ajuste nº 2023.000.000.040
Contrato nº 0012/2023.
Proc. Admin.: nº 143.031/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 558/2022.
Objeto: Confecção, instalação e retirada de faixas, banners, placas e adesivos, durante o exercício de 2023.
Valor: R$ 59.243,50 (cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2023.
Data: 09/01/2023.

Contratada: ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1845/2022.
Proc. Admin.: nº 140.384/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 571/2021 - Ata de Registro de Preços nº 587/2021 (válida até 26/12/2022).
Objeto: Fornecimento parcelado de máquina de lavar e tanquinho.
Valor: R$ 31.100,00 (Trinta e um mil e cem reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 26/12/2022.

Contratada: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ nº 
38.200.020/0001-89 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1884/2022.
Proc. Admin.: nº 115.496/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 432/2021 - Ata de Registro de Preços nº 21/2022 (válida até 05/01/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais diversos.
Valor: R$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1885/2022.
Proc. Admin.: nº 138.500/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 534/2022 - Ata de Registro de Preços nº 627/2022 (válida até 20/12/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de papel sulfite.
Valor: R$ 298.500,00 (Duzentos e noventa e oito mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (SEMAC)
Contrato nº 1886/2022.
Proc. Admin.: nº 90.196/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 417/2022.
Objeto: Aquisição de bancos e mesas de concreto e bancos de madeira para distribuição na área 
externa do Engenho Central.
Valor: R$ 4.914,00 (Quatro mil, novecentos e quatorze reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA – 
CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (SEMAC)
Contrato nº 1887/2022.
Proc. Admin.: nº 90.196/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 417/2022.
Objeto: Aquisição de bancos e mesas de concreto e bancos de madeira para distribuição na área 
externa do Engenho Central.
Valor: R$ 24.480,00 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 10

Contratada: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – CNPJ nº 67.729.178/0004-91 (SAÚDE)
Contrato nº 1888/2022.
Proc. Admin.: nº 133.754/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 576/2022.
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Valor: R$ 284.396,40 (Duzentos e oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS EIRELI – CNPJ nº 39.906.592/0001-40 (SAÚDE)
Contrato nº 1889/2022.
Proc. Admin.: nº 133.754/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 576/2022.
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Valor: R$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - ME – CNPJ nº 10.210.196/0001-
00 (SEMDETTUR)
Contrato nº 1896/2022.
Proc. Admin.: nº 152.443/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 595/2022.
Objeto: Aquisição de fita ribbon, cartão PVC branco, tonner e fita dupla face.
Valor: R$ 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: INOVAÇÕES RAFAELLI CONSTRUÇÃO LTDA EPP – CNPJ nº 05.914.294/0001-80 
(SEMDETTUR)
Contrato nº 1897/2022.
Proc. Admin.: nº 133.024/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 587/2022.
Objeto: Aquisição de máquinas e ferramentas.
Valor: R$ 4,80 (Quatro reais e oitenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: DANIEL LOPES TOLAINE - ME – CNPJ nº 12.870.090/0001-50 (SEMDETTUR)
Contrato nº 1898/2022.
Proc. Admin.: nº 133.024/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 587/2022.
Objeto: Aquisição de máquinas e ferramentas.
Valor: R$ 2.401,35 (Dois mil, quatrocentos e um reais e trinta e cinco centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: ALLPEMA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME – 
CNPJ nº 21.281.568/0001-06 (SEMOZEL)
Contrato nº 1899/2022.
Proc. Admin.: nº 134.819/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 543/2022.
Objeto: Aquisição de ferramentas.
Valor: R$ 578,00 (Quinhentos e setenta e oito reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: HERCILIA DE LOURDES CARROCINE ORLANDINE ME – CNPJ nº 27.876.391/0001-
69 (SEMAD)
Contrato nº 1900/2022.
Proc. Admin.: nº 150.687/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 591/2022.
Objeto: Aquisição de impressora de etiquetas e suprimentos.
Valor: R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP – CNPJ nº 01.678.910/0001-90 (SEMDETTUR)
Contrato nº 1901/2022.
Proc. Admin.: nº 130.739/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 518/2022.
Objeto: Aquisição de lâmpadas e material elétrico.
Valor: R$ 1.183,40 (Um mil, cento e oitenta e três reais e quarenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1902/2022.
Proc. Admin.: nº 139.489/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 559/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos para a frota oficial da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 5.104,98 (Cinco mil, cento e quatro reais e noventa e oito centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: CARLOS EDUARDO RAMALHO ME – CNPJ nº 37.150.021/0001-01 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1903/2022.
Proc. Admin.: nº 139.489/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 559/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos para a frota oficial da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: R$ 929,99 (Novecentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: SILVER DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SEGURANÇA LTDA – 
CNPJ nº 11.950.435/0001-13 (SEMDETTUR)
Contrato nº 1904/2022.
Proc. Admin.: nº 122.993/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 495/2022.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual.
Valor: R$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: CARRONE & CARRONE LTDA - ME – CNPJ nº 00.752.867/0001-01 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1913/2022.
Proc. Admin.: nº 83.151/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 410/2022 - Ata de Registro de Preços nº 510/2022 (válida até 
05/10/2023).
Objeto: Prestação de serviços de manutenção em aquecedores, com fornecimento de peças.
Valor: R$ 324.707,76 (Trezentos e vinte e quatro mil, setecentos e sete reais e setenta e seis centavos).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: J.C. MORAES MÓVEIS EIRELI – CNPJ nº 18.547.092/0001-90 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1914/2022.
Proc. Admin.: nº 71.523/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 351/2022 - Ata de Registro de Preços nº 647/2022 (válida até 
26/12/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de armários e estantes.
Valor: R$ 2.039.400,00 (Dois milhões, trinta e nove mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: J.C. MORAES MÓVEIS EIRELI – CNPJ nº 18.547.092/0001-90 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1915/2022.
Proc. Admin.: nº 127.332/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 524/2022 - Ata de Registro de Preços nº 571/2022 (válida até 
01/12/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de cadeira para balançar bebê, capas e molas.
Valor: R$ 349.400,00 (Trezentos e quarenta e nove mil e quatrocentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: ELISABETH RITA GARCIA ALCALDE LTDA – CNPJ nº 36.187.642/0001-99 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1916/2022.
Proc. Admin.: nº 115.007/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 497/2022.
Objeto: Aquisição de sacola ecológica personalizada.
Valor: R$ 23.880,00 (Vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: DANIEL LOPES TOLAINE - ME – CNPJ nº 12.870.090/0001-50 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1917/2022.
Proc. Admin.: nº 94.356/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 390/2022 - Ata de Registro de Preços nº 613/2022 (válida até 20/12/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de papéis.
Valor: R$ 112.900,00 (Cento e doze mil e novecentos reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: DA VINCI SERVIÇOS DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA – CNPJ nº 19.222.601/0001-
77 (SAÚDE)
Contrato nº 1918/2022.
Proc. Admin.: nº 158.664/2021.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 38/2022.
Objeto: Prestação de serviços de testes de qualidade de imagem e levantamento radiométrico 
e radiação de fuga do cabeçote de equipamentos odontológicos.
Valor: R$ 12.952,33 (Doze mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos).
Prazo: até o término dos serviços.
Data: 30/12/2022.

Contratada: R&T VIDRAÇARIA LTDA – CNPJ nº 19.650.697/0001-74 (SIMAP)
Contrato nº 1919/2022.
Proc. Admin.: nº 90.327/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 319/2022.
Objeto: Aquisição de blocos de concreto.
Valor: R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: ROBSON MARCIO DE SOUZA LTDA – CNPJ nº 36.646.709/0001-06 (EDUCAÇÃO)
Contrato nº 1920/2022.
Proc. Admin.: nº 139.992/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 535/2022 - Ata de Registro de Preços nº 635/2022 (válida até 20/12/2023).
Objeto: Fornecimento parcelado de filtro de água cerâmico e velas filtrantes.
Valor: R$ 217.050,00 (Duzentos e dezessete mil e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2022.
Data: 30/12/2022.

Contratada: SAFIRA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA – CNPJ nº 50.238.039/0001-10 (GUARDA CIVIL)
Contrato nº 1921/2022.
Proc. Admin.: nº 49.470/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 193/2022.
Objeto: Aquisição de veículo equipado para o Departamento de Direito Animal da Guarda Civil 
de Piracicaba.
Valor: R$ 158.596,00 (Cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e noventa e seis reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 11

Contratada: CONFECÇÕES BORGES DE PIRACICABA LTDA – CNPJ nº 39.992.558/001-36 (SAÚDE)
Contrato nº 1922/2022.
Proc. Admin.: nº 56.023/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 264/2022.
Objeto: Aquisição de uniformes.
Valor: R$ 1.596,00 (Um mil, quinhentos e noventa e seis reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: UNIFORMES DIAS EIRELI - EPP – CNPJ nº 10.638.444/0001-00 (SAÚDE)
Contrato nº 1923/2022.
Proc. Admin.: nº 56.023/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 264/2022.
Objeto: Aquisição de uniformes.
Valor: R$ 79.261,00 (Setenta e nove mil, duzentos e sessenta e um reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: POTENZA CONFECÇÕES E COMÉRCIO EM GERAL EIRELI – CNPJ nº 17.039.110/0001-
60 (SAÚDE)
Contrato nº 1924/2022.
Proc. Admin.: nº 56.023/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 264/2022.
Objeto: Aquisição de uniformes.
Valor: R$ 47.760,00 (Quarenta e sete mil, setecentos e sessenta reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: CV TYRES EIRELI – CNPJ nº 28.888.423/0001-09 (SEMUTRI)
Contrato nº 1925/2022.
Proc. Admin.: nº 102.396/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 536/2022.
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus para os veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 1.281.194,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e um mil, cento e noventa e quatro reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: D.P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI – CNPJ nº 
14.144.192/0001-14 (SEMUTRI)
Contrato nº 1926/2022.
Proc. Admin.: nº 102.396/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 536/2022.
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus para os veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 5.363,72 (Cinco mil, trezentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

Contratada: GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - ME – 
CNPJ nº 22.713.728/0001-01 (SEMUTRI)
Contrato nº 1927/2022.
Proc. Admin.: nº 102.396/2022.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 536/2022.
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus para os veículos da Frota Municipal.
Valor: R$ 165.838,40 (Cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 30/12/2022.

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 10 Janeiro 2.023

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	 Interessados
000191/2023	 VALDIR SCOPIN
000192/2023	 ROSALINA PEDRO DE MACEDO
000193/2023	 MAURICIO BERNARDO DOS SANTOS
000194/2023	 SUELI APARECIDA GAZZI DA SILVA
000195/2023	 SABASTIAO GILBERTO ZEM
000196/2023	 JAIR BRIEDA STIPP
000197/2023	 CLAYTON HENRIQUE DA SILVA
000198/2023	 PUMA TAMBORES LTDA
000199/2023	 MARIA DE LOURDES OLIVEIRA DE LIMA
000200/2023	 ALCIDES CALDERAN
000201/2023	 CLAUDIO EMIDIO
000202/2023	 AMARA MARCELINA DA SILVA
000203/2023	 ISABELA OLIVEIRA DA CRUZ
000204/2023	 RESIDENCIAL MPI EMPR. IMOB. SPE LTDA.
000205/2023	 ANTONIO RUDNEY BIANCHI
000206/2023	 HERMAS AMARAL GERMEK
000207/2023	 MEFSA - MECÂNICA E FUNDIÇÃO SANTO ANTONIO LTDA.
000208/2023	 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
000209/2023	 KATIA REGINA GIL DE TOLEDO
000210/2023	 JOSE MAURICIO ORSOLINI
000211/2023	 MARIZA CATARINA AUGUSTA
000212/2023	 JOAO TAVARES M RAMOS
000213/2023	 CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI - ME
000214/2023	 THALITA GALLETTI VIVO
000215/2023	 AUTO PECAS CHEVROCAR LTDA - ME
000216/2023	 V. CEREGATO COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA
000217/2023	 VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
000218/2023	 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.

Despachos

Protocolos	 Processo		 Interessado
000047/2023	 000044/2023	 JONATHAS VIEIRA DOS SANTOS: "Deferido".
000164/2023	 000131/2023	 KATIA REGINA GIL DE TOLEDO: "Concluído".
000789/2020	 006644/2019	 NELSON MASSINI: "Deferido".
003436/2022	 002808/2022	 ILSON ROCHA JORGE: "Deferido".
005671/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
005852/2020	 004230/2020	 ANDRÉ LUIZ TWEFIQ: "Concluído".
006268/2020	 002459/2020	 ALEXANDRE JOSE DE GODOY: "Indeferido".
006610/2021	 004676/2021	 CARLOS EDUARDO VILLARUBIA: "Indeferido".
007627/2022			   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA: "Concluído".
008081/2022	 005771/2022	 HFC SAÚDE: "Deferido".
008125/2022	 005793/2022	 IGREJA EVANGELICA PENTECOSTAL CRISTO SAL: "Deferido".
008302/2022	 006644/2019	 NELSON MASSINI: "Deferido".
008382/2022	 005921/2022	 DANIEL DE CARVALHO: "Deferido".
008827/2022	 002228/2022	 JOSE DONISETI MARTINS: "Deferido".
009040/2022	 006168/2022	 JOSE AREF SABBAGH ESTEVES: "Deferido".
009048/2022	 006175/2022	 RITA CHRISTIANE BOTTENE ELY: "Deferido".

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PREGÃO N.º 137/2022 - PROCESSO N.º 5473/2022

Em decorrência da licitação em epígrafe, a empresa AYOUB FUNDIDOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 43.945.812/0001-12, na pessoa com poderes de representa-
ção, deverá celebrar ajuste com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, cujo objeto é o 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 12 a 18 de janeiro de 2023.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos 
relacionados no Termo de Referência e na cláusula 12 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no 
Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Assessor Administrativo

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PREGÃO N.º 137/2022 - PROCESSO N.º 5473/2022

Em decorrência da licitação em epígrafe, a empresa GESTPLAN ENGENHARIA, HIDRAULICA E 
SANEAMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 24.917.878/0001-54, na pessoa com poderes 
de representação, deverá celebrar ajuste com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, 
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 12 a 18 de janeiro de 2023.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos 
relacionados no Termo de Referência e na cláusula 12 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no 
Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Assessor Administrativo

CELEBRAÇÃO DE CONTRATO
PREGÃO N.º 137/2022 - PROCESSO N.º 5473/2022

Em decorrência da licitação em epígrafe, a empresa LOT METAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 16.801.162/0001-69, na pessoa com poderes de representação deverá celebrar ajuste com 
o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE FERRO FUNDIDO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 12 a 18 de janeiro de 2023.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser entregues os documentos 
relacionados no Termo de Referência e na cláusula 12 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei de Licitações e no 
Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Assessor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2023 - PROCESSO N.º 5956/2022

PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de conexões de ferro fundido ma-
leável (galvanizado. Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 25/01/2023 
às 08h30min, na Sala de Licitações do SEMAE.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023 - PROCESSO N.º 5933/2022
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de materiais de ferro fundido. Início 
da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 26/01/2023 às 08h30min, na Sala de 
Licitações do SEMAE..

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 - PROCESSO N.º 6147/2022
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de elementos de fixação. RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS ATÉ:  25/01/2023 Horário: 09h; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 25/01/2023 
Horário:13:30h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/01/2023 Horário: 13:30h.
O edital completo poderá ser obtido pelos endereços eletrônicos: www.semaepiracicaba.sp.gov.
br e www.pregaoeletronico.cebi.com.br e informações pelos telefones (19) 3403-9614/9623.
 

Piracicaba/SP, 11 de janeiro de 2023.

ARTUR COSTA SANTOS
Presidente do Semae



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 12

COMUNICADO

A Comissão de análise dos requerimentos dos servidores do SEMAE para adesão à bolsa de 
estudos, constituída através do Ato n.º 1176, de 27 de dezembro de 2022, com o propósito de 
instrução de Processo Administrativo nº. 6264/2022, vem, pela presente, comunicar que foram 
DEFERIDAS as inscrições abaixo, referentes às inscrições do 1º semestre de 2023.

N° PROTOCOLO	 REQUERENTE
008838/2022	 EDMILSON ROZAS PEREIRA
008543/2022	 GABRIELA DE SALES ANSELMO
008898/2022	 ISAC FERREIRA DOS SANTOS
009053/2022	 LUIZ DIEGO MORAIS DE SOUZA SANTOS
008609/2022	 MAURO FERREIRA JÚNIOR
008688/2022	 SUSANA VINHAS FERNANDES
009027/2022	 TATIANA MAFFEIS DA CUNHA

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023

Liliane Almeida Silva
Presidente da Comissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO Nº. 01/2020

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE e, ante a DESISTÊNCIA do(a) Sr(a). 
EDUARDO CAIQUE MATHIAS, vimos pela presente, convocar os(as) candidatos(as), abaixo relacio-
nados, aprovados(as) no Concurso Público n.º  001/2020, a comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 (três) dias 
úteis, a contar da publicação no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, munido de 
documentos, para preenchimento do cargo a seguir:

ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Classificação original                	 nome
11º GERAL			   VINICIUS CONTRERA

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a).

Piracicaba, 11 de janeiro de 2023
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO Nº. 01/2020

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE e, ante a DESISTÊNCIA do(a) Sr(a).
PEDRO HENRIQUE DUARTE DE MORAES, vimos pela presente, convocar os(as) candidatos(as), 
abaixo relacionados, aprovados(as) no Concurso Público n.º  001/2020, a comparecer na Divisão 
de Recursos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, nesta, no prazo de 03 
(três) dias úteis, a contar da publicação no horário das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00, 
munido de documentos, para preenchimento do cargo a seguir:

ASSESSOR ADMINISTRATIVO

Classificação original                	 nome
10º GERAL| 01º AFRO		  EDUARDO CAIQUE MATHIAS

O não atendimento dentro do prazo estipulado acima, será considerado como desistência do(a) 
candidato(a) convocado(a).

Piracicaba, 10 de janeiro de 2023
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO INVENTÁRIO 2022

Eng.º. Maurício André Marques de Oliveira, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
19.552, publicada em 04 de janeiro de 2021, cujos poderes foram conferidos pelo § 4, do artigo 
3º, da Lei Municipal nº 1657, de 30 de abril de 1969, baseado na documentação contida nos autos 
e consoante deliberação da COMISSÃO ESPECIAL PARA REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO ANUAL DE 
BENS MÓVEIS DO EXERCÍCIO DE 2022, HOMOLOGA o procedimento em epígrafe.

Clarindo José de Morais Neto
Superintendente Administrativo 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 página 13

LICENÇAS

GALVTELHAS CALHAS TORRES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Torna público que requereu junto a SEDEMA - Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Piracicaba a Renovação da Licença de Operação para a atividade de produção de artefatos estampados 
de metal, localizada na Rodovia Hermínio Petrin - KM 177 + 470m - Santa Terezinha - Piracicaba/SP.

MARMORARIA VILA SÔNIA LTDA ME

Torna público que recebeu da SEDEMA - Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Piracicaba a Licença de Operação - Renovação Nº 2020 - 084331 para atividade de aparelhamento 
de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia e outras pedras, localizada na Rua Nilo Peçanha nº 316 – Santa Terezinha – Piracicaba/SP.


	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Divisão de Compras
	Departamento de Recursos Humanos

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Divisão de Fiscalização

	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e Zeladoria
	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS
	PROCURADORIA GERAL
	SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
	LICENÇAS

		2023-01-12T10:21:49-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




